[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Абинск

От  14   сентября  2010 года                                                                           № 652
О  проведении  школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в  2010-2011  учебном году
В  соответствии с  Перечнем общеобразовательных  предметов, по  которым проводится всероссийская олимпиада школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки российской Федерации от 23. 04. 2009 года № 134, и на основании Положения о проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае, утвержденного приказом департамента образования и науки краснодарского края от 22. 07. 2010 года № 2411,  во  исполнение  приказа  департамента образования и науки Краснодарского края от  6 сентября 2010 г. № 3048  «О  проведении  школьного, муниципального (в два тура) и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году»   п р и к а з  ы в а ю:
1. Провести  в 2010-2011 учебном  году школьный и муниципальный (в два тура) этапы всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике, физике, химии, астрономии, биологии, географии, экологии, экономике, истории, обществознанию, праву, литературе, русскому языку, иностранным (английскому, немецкому и французскому) языкам, технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусству (мировая художественная культура).
2. Утвердить календарный график проведения школьных олимпиад     (приложение 1);
3. Утвердить состав районного оргкомитета по проведению районных олимпиад  школьников (приложение 2);

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий Олимпиады (приложение 3).
5.  Утвердить  состав жюри муниципального этапа Олимпиады

(приложение 4)
6. МУ «Информационно-методическому центру в системе дополнительного педагогического образования (повышения квалификации)» (Марукян Е.Г.):
  6.1. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 1 октября 2010 года;
  6.2. Организовать проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по перечисленным дисциплинам.
7. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
7.1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады согласно графику (приложение 5);
7.2. Представить  аналитические отчеты и результаты  проведения школьного этапа  Олимпиады по форме (приложение 5) на следующий день после проведения олимпиады.
8.  Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.
Начальник  управления образования
                                         Г.В. Гаврилов
исп. Батюшина О.Г.

5-35-53,  5-30-59
                                                                                                                                                  Приложение 1
к приказу управления  образования
                                                                        от 14. 09.  2010 года №  652
Календарный график

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2010-2011 учебном году

	№п/

п
	Предмет
	Класс
	Время проведения
	дата

	1.
	Физика
	6-11
	10-00
	04.10.10.

	2.
	История
	5-11
	10-00
	05.10.10.

	3.
	Немецкий язык
	5-11
	10-00
	06.10.10.

	4.
	Французский язык
	5-11
	10-00

	5.
	Английский язык
	5-11
	10-00
	07.10.10.

	6.
	Астрономия
	5-11
	10-00
	08.10.10.

	7.
	Литература
	5-11
	10-00
	12.10.10.

	8.
	Химия, физкультура
	7-11,5-11
	10-00
	14.10.10.

	9.
	Математика
	5-11
	10-00
	15.10.10.

	10.
	Экология
	9-11
	10-00
	18.10.10.

	11.
	Биология
	5-11
	10-00
	20.10.10.

	12.
	Обществознание
	5-11
	10-00
	22.10.10.

	13.
	Русский язык
	5-11
	10-00
	25.10.10.

	14.
	География, технология
	11
	10-00
	26.10.10.

	15.
	Экономика
	5-11
	10-00
	27.10.10.

	16.
	Информатика и ИКТ
	5-11
	10-00
	28.10.10.

	17.
	Право
	9-11
	10-00
	29.10.10.

	18.
	МХК
	8-11
	10-00
	01.11.10.

	19.
	ОБЖ
	5-11
	10-00
	02.11.10.

Примечание.

Материалы для проведения школьного этапа Всероссийской Олимпиады будут выставлены на сайт МУ ИМЦ ДПО за один день  до даты проведения.

       Работы учащихся школьного тура проверяет жюри на местах. Протоколы  и аналитические  отчеты  о результатах проведения  Олимпиады  предоставить в  оргкомитет  муниципального  этапа Олимпиады (МУ ИМЦ ДПО) на  следующий день  после  проведения (до 16-00).
Начальник

управления образования                                                                           Г.В. Гаврилов
Исп .  Батюшина О.Г.

 5-35-53,  5-30-59
Приложение 2
к приказу управления  образования

                                                                                от  14. 09. 2010 года №  652
Состав районного оргкомитета по проведению  районных олимпиад  школьников
 Мисенко С.Н. -  председатель оргкомитета, заместитель начальника  управления образования;
Марукян Е.Г. -  заместитель председателя оргкомитета, директор МУ ИМЦ ДПО;
Батюшина О.Г. -  ответственный секретарь оргкомитета, методист МУ ИМЦ ДПО.

         Члены  оргкомитета:

Осинцева С.В. - директор МОУ СОШ № 1

Рожик  Л.Г.  -  директор  МОУ  СОШ № 3

Шемякина Е.А. – директор  МОУ СОШ № 4
Курчаниди  Я.И. – методист  ИМЦ

Начальник                                                                                              Г.В. Гаврилов
управления образования

Исп .  Батюшина  О.Г.  5-35-53,
5-30-59
Приложение 3
к приказу управления  образования

                                                                        от 14. 09. 2010 года № 652
СОСТАВ
предметно- методических  комиссий Олимпиады
	№

п/п
	ФИО  учителя
	ОУ

	Английский  язык

	1.
	Шабалина  Евгения Викторовна  – руководитель группы
	№3

	2.
	Григорян Анна Арзумановна
	№4

	3.
	Капуш  Татьяна Александровна
	№3

	4.
	Палий Татьяна Федоровна
	№1

	5.
	Драй Элла Валерьевна
	№42

	Немецкий  язык

	1.
	Скворцова Любовь    Николаевна-руководитель группы
	№38

	2.
	Шумакова Людмила Михайловна
	№10

	3.
	Винокурова Любовь  Александровна

	№17

	4.
	Посельская Валентина Николаевна
	№ 3

	Французский язык

	1.
	Вечеря Борис Яковлевич – руководитель группы
	№5

	2.
	Шабалина  Евгения Викторовна
	№3

	3.
	Борисова Зинаида Федоровна
	№4

	Русский  язык

	1.
	Лупырь Лариса Александровна – руководитель группы
	№42

	2.
	Щербак Татьяна Федоровна
	№ 4

	3.
	Стешенко Ирина Валерьевна
	№38

	4.
	Шаповалова Наталья Александровна
	№42

	5.
	Матюшенко Елена Григорьевна
	№ 9

	6.
	Волошина  Галина   Владимировна
	№ 4

	7.
	Водолазова Наталья Алексеевна
	№ 5

	8.
	Быстрова Татьяна Ивановна
	№ 5

	Литература

	1.
	Кулакова Ирина Александровна – руководитель группы
	№42

	2.
	Мужчинина Людмила Анатольевна
	№ 1

	3.
	Григорьева  Тамара  Владимировна
	№ 4

	4.
	Гаврилова Светлана Ивановна
	№ 4

	5.
	Тулинская Татьяна Александровна
	№10

	6.
	Гладышева Елена Георгиевна
	№38

	7.
	Севастова Людмила Семеновна
	№ 3

	8.
	Осьминина Ольга Александровна
	№42

	Химия

	1.
	Садайло  Эльвира  Викторовна – руководитель группы
	№4

	2.
	Губская Елена Викторовна
	№ 3

	3.
	Агафонова Наталья Николаевна
	№17

	4.
	Ногина  Ирина   Петровна
	№ 42

	5.
	Диброва  Галина  Олеговна
	№ 3

	Право

	1.
	Пономарев Виктор Петрович - руководитель группы
	№ 3

	2.
	Бондаренко Надежда Ивановна
	№17

	3.
	Кочерова Ольга Авельевна
	№ 30

	4.
	Маринченко Людмила Яковлевна
	№ 10

	История

	1.
	Гурецкая Елена Григорьевна - руководитель экспертной группы
	№ 42

	2.
	Коваленко Елена Викторовна
	№1

	3.
	Мостовая Мария Николаевна
	№ 5

	4.
	Шабан Наталья Ивановна
	№ 4

	5.
	Филипенко Оксана Алексеевна
	№ 5

	6.
	Бондаренко Надежда Ивановна
	№17

	7.
	Степанова Людмила Александровна
	№ 3

	                          Математика

	1.
	Елефтериади  Елена  Владимировна-  руководитель группы
	№ 42

	2.
	Савченко  Ольга  Ивановна

	№ 4

	3.
	Гришина Ольга Ивановна
	№17

	4.
	Славакова Лариса Петровна
	№ 1

	5.
	Саканян   Римма Сергеевна
	№ 1

	6.
	Вроденко  Валентина  Алексеевна
	№ 5

	7.
	Зырянова Светлана Петровна
	№ 4

	8.
	Бережной Сергей Федорович
	№18

	9.
	Черная  Елена  Николаевна
	№ 1

	Биология

	1.
	Москалец Наталья Анатольевна –руководитель группы
	№ 1

	2.
	Шумская Наталья Владимировна
	№30

	3.
	Черненченко Наталья Анатольевна
	№ 3

	4.
	Головкова Галина Борисовна
	№ 4

	5.
	Бабаханова Ольга Александровна
	№23

	6.
	Сергеева  Ирина  Алексеевна
	№ 5

	Физика

	1.
	Николаенко Ирина Юрьевна– руководитель группы
	№17

	2.
	Фурс Татьяна Александровна
	№ 1

	3.
	Рамзина Жанна Габбасовна
	№ 4

	4.
	Клочан Степан Николаевич
	№ 9

	5.
	Кравченко Татьяна Николаевна
	№38

	6.
	Царькова Наталья Кузьминична
	№38

	География

	1.
	Бердникова  Ирина  Петровна–руководитель группы
	№ 4

	2.
	Ананченко  Ирина  Викторовна
	№ 17

	3.
	Бердников Евгений Викторович
	№ 4

	4.
	Карякина  Татьяна  Васильевна
	№ 1

	5.
	Жаданова  Светлана  Васильевна
	№ 30

предметно –методических комиссий

	                                        Обществознание

	1.
	Мироненко Виктория Анатольевна-руководитель группы
	МУ ИМЦ

	2.
	Курбула Лада Алексеевна
	№ 3

	3.
	Бондаренко Владимир Александрович
	№15

	4.
	Коваленко Елена Викторовна
	№1

	5.
	Зимовец   Елена  Григорьевна
	№ 4

	Информатика

	1.
	Осипенко Галина Эдуардовна  –руководитель группы
	№42

	2.
	Черноглаз Светлана Владимировна
	№3

	3.
	Харьков  Николай  Васильевич
	№ 43

	Астрономия

	1.
	Николаенко Ирина Юрьевна– руководитель группы
	№17

	2.
	Фурс Татьяна Александровна
	№1

	3.
	Кравченко Татьяна Николаевна
	№38

	                                          Экология

	1.
	Еремеева Наталья Ивановна-руководитель группы
	МУ ИМЦ

	2.
	Решетова Марина Александровна
	ДДТ

	3.
	Шумская Наталья Владимировна
	№30

	4.
	Головкова Галина Борисовна
	№4

	5.
	Сергеева  Ирина  Алексеевна
	№ 5

	Экономика

	1.
	Ананченко  Ирина  Викторовна - руководитель группы
	№17

	2.
	Казанчиди  Едена  Николаевна
	№ 3

	3.
	Бердникова  Ирина  Петровна
	№5

	Физическая культура

	1.
	Соболь  Наталья  Вячеславовна -руководитель группы
	№ 30

	2.
	Письменная Ирина Леонидовна
	№38

	3.
	Пошиталюк   Лариса Владимировна
	№ 3

	4.
	Радченко  Николай  Николаевич
	№ 1

	5.
	Стешенко  Ольга  Васильевна
	№ 3

	6.
	Ульянов  Александр Михайлович
	№ 5

	7.
	Квашина  Зоя  Владимировна
	№ 17

	Технология

	1.
	Каргаполова Светлана Владимировна-руководитель группы
	№10

	2.
	Чернобровкина  Татьяна Борисовна
	№42

	  3.
	Титенко Ольга Анатольевна
	№38

	4.
	Осинцев  Олег  Владимирович
	№ 1

	5.
	Проценко  Александр  Федорович
	№ 3

	ОБЖ

	1
	Радченко  Николай  Николаевич  - руководитель  группы
	№ 1

	2.
	Майгатов  Андрей  Николаевич
	№ 4

	3.
	Третьяков  Андрей  Николаевич
	№ 17

	4.
	Костенко Элхан  Мамедтаги-оглы
	№ 42

	5.
	Назаров  Юрий  Витальевич
	№ 38

	МХК

	1.
	Кулакова   Ирина  Александровна
	№ 42

	2.
	Водолазова   Наталья  Алексеевна
	№ 5

	3.
	Щербак  Татьяна  Федоровна
	№ 4

Начальник                                                                                            Г.В. Гаврилов
управления образования

исп. Батюшина О.Г.
 5-35-53,  5-30-59
Приложение 4
к приказу управления  образования

                                                                        от 14. 09. 2010 года № 652
СОСТАВ

жюри муниципального этапа Олимпиады
	№

п/п
	ФИО  учителя
	ОУ

	Английский  язык

	1.
	Шабалина  Евгения Викторовна  – руководитель группы
	№3

	2.
	Григорян Анна Арзумановна
	№4

	3.
	Капуш  Татьяна Александровна
	№3

	4.
	Палий Татьяна Федоровна
	№1

	5.
	Драй Элла Валерьевна
	№42

	Немецкий  язык

	1.
	Скворцова Любовь    Николаевна-руководитель группы
	№38

	2.
	Шумакова Людмила Михайловна
	№10

	3.
	Винокурова Любовь  Александровна

	№17

	4.
	Посельская Валентина Николаевна
	№ 3

	Французский язык

	1.
	Вечеря Борис Яковлевич – руководитель группы
	№5

	2.
	Шабалина  Евгения Викторовна
	№3

	3.
	Борисова Зинаида Федоровна
	№4

	Русский  язык

	1.
	Лупырь Лариса Александровна – руководитель группы
	№42

	2.
	Щербак Татьяна Федоровна
	№ 4

	3.
	Стешенко Ирина Валерьевна
	№38

	4.
	Шаповалова Наталья Александровна
	№42

	5.
	Матюшенко Елена Григорьевна
	№ 9

	6.
	Волошина  Галина  Владимировна
	№ 4

	7.
	Водолазова Наталья Алексеевна
	№5

	8.
	Быстрова Татьяна Ивановна
	№ 5

	Литература

	1.
	Кулакова Ирина Александровна – руководитель группы
	№42

	2.
	Мужчинина Людмила Анатольевна
	№ 1

	3.
	Григорьева  Тамара  Владимировна
	№ 4

	4.
	Гаврилова Светлана Ивановна
	№ 4

	5.
	Тулинская Татьяна Александровна
	№10

	6.
	Гладышева Елена Георгиевна
	№38

	7.
	Севастова Людмила Семеновна
	№ 3

	8.
	Осминина Ольга Александровна
	№42

	Химия

	1.
	Садайло  Эльвира  Викторовна – руководитель группы
	№4

	2.
	Губская Елена Викторовна
	№ 3

	3.
	Агафонова Наталья Николаевна
	№17

	4.
	Ногина  Ирина  Петровна
	№ 42

	5.
	Диброва  Галина  Олеговна
	№ 3

	Право

	1.
	Пономарев Виктор Петрович - руководитель группы
	№ 3

	2.
	Бондаренко Надежда Ивановна
	№17

	3.
	Кочерова Ольга Авельевна
	№ 30

	4.
	Маринченко Людмила Яковлевна
	№ 10

	История

	1.
	Гурецкая Елена Григорьевна - руководитель экспертной группы
	№ 42

	2.
	Коваленко Елена Викторовна
	№1

	3.
	Мостовая Мария Николаевна
	№ 5

	4.
	Шабан Наталья Ивановна
	№ 4

	5.
	Филипенко Оксана Алексеевна
	№ 5

	6.
	Бондаренко Надежда Ивановна
	№17

	7.
	Степанова Людмила Александровна
	№ 3

	                          Математика

	1.
	Елефтериади  Елена  Владимировна-  руководитель группы
	№ 42

	2.
	Савченко  Ольга  Ивановна

	№ 4

	3.
	Гришина Ольга Ивановна
	№17

	4.
	Славакова Лариса Петровна
	№ 1

	5.
	Саканян   Римма Сергеевна
	№ 1

	6.
	Вроденко  Валентина  Алексеевна
	№ 5

	7.
	Зырянова Светлана Петровна
	№ 4

	8.
	Бережной Сергей Федорович
	№18

	9.
	Черная  Елена  Николаевна
	№ 1

	Биология

	1.
	Москалец Наталья Анатольевна –руководитель группы
	№ 1

	2.
	Шумская Наталья Владимировна
	№30

	3.
	Черненченко Наталья Анатольевна
	№ 3

	4.
	Головкова Галина Борисовна
	№ 4

	5.
	Бабаханова Ольга Александровна
	№23

	6.
	Сергеева  Ирина  Алексеевна
	№ 5

	Физика

	1.
	Николаенко Ирина Юрьевна– руководитель группы
	№15

	2.
	Фурс Татьяна Александровна
	№ 1

	3.
	Рамзина Жанна Габбасовна
	№ 4

	4.
	Клочан Степан Николаевич
	№ 9

	5.
	Кравченко Татьяна Николаевна
	№38

	6.
	Царькова Наталья Кузьминична
	№38

	География

	1.
	Бердникова  Ирина  Петровна–руководитель группы
	№ 4

	2.
	Ананченко  Ирина  Викторовна
	№ 17

	3.
	Бердников Евгений Викторович
	№ 4

	4.
	Карякина  Татьяна  Васильевна
	№ 1

	5.
	Жаданова  Светлана  Васильевна
	№ 30

	                                        Обществознание

	1.
	Мироненко Виктория Анатольевна-руководитель группы
	МУ ИМЦ

	2.
	Курбула Лада Алексеевна
	№ 3

	3.
	Бондаренко Владимир Александрович
	№15

	4.
	Коваленко Елена Викторовна
	№1

	5.
	Зимовец   Елена  Григорьевна
	№ 4

	Информатика

	1.
	Осипенко Галина Эдуардовна  –руководитель группы
	№42

	2.
	Черноглаз Светлана Владимировна
	№3

	3.
	Харьков  Николай  Васильевич
	№ 43

	Астрономия

	1.
	Николаенко Ирина Юрьевна– руководитель группы
	№15

	2.
	Фурс Татьяна Александровна
	№1

	3.
	Кравченко Татьяна Николаевна
	№38

	                                          Экология

	1.
	Еремеева Наталья Ивановна-руководитель группы
	МУ ИМЦ

	2.
	Решетова Марина Александровна
	ДДТ

	3.
	Шумская Наталья Владимировна
	№30

	4.
	Головкова Галина Борисовна
	№4

	5.
	Сергеева  Ирина  Алексеевна
	№ 5

	Экономика

	1.
	Ананченко  Ирина  Викторовна - руководитель группы
	№ 17

	2.
	Казанчиди  Елена  Николаевна
	№ 3

	3.
	Бердникова  Ирина  Петровна
	№5

	Физическая культура

	1.
	Соболь  Наталья  Вячеславовна -руководитель группы
	№ 30

	2.
	Письменная Ирина Леонидовна
	№38

	3.
	Пошиталюк   Лариса Владимировна
	№ 3

	4.
	Радченко  Николай  Николаевич
	№ 1

	5.
	Стешенко  Ольга  Васильевна
	№ 3

	6.
	Ульянов  Александр Михайлович
	№ 5

	7.
	Квашина  Зоя  Владимировна
	№ 17

	Технология

	1.
	Каргаполова Светлана Владимировна-руководитель группы
	№10

	2.
	Чернобровкина  Татьяна Борисовна
	№42

	  3.
	Титенко Ольга Анатольевна
	№38

	4.
	Осинцев  Олег  Владимирович
	№ 1

	5.
	Проценко  Александр  Федорович
	№ 3

	ОБЖ

	1
	Радченко  Николай  Николаевич  - руководитель  группы
	№ 1

	2.
	Майгатов  Андрей  Николаевич
	№ 4

	3.
	Третьяков  Андрей  Николаевич
	№ 17

	4.
	Костенко Элхан  Мамедтаги-оглы
	№ 42

	5.
	Назаров  Юрий  Витальевич
	№ 38

	МХК

	1.
	Кулакова   Ирина  Александровна
	№ 42

	2.
	Водолазова   Наталья  Алексеевна
	№ 5

	3.
	Щербак  Татьяна  Федоровна
	№ 4

Начальник                                                                                            Г.В. Гаврилов
управления образова
Исп . Батюшина  О.Г.  5-35-53,  5-30-59
                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 5
к приказу управления  образования

                                                                        от 14. 09.  2010 года №  652
П  р  о  т  о  к  о  л
проведения школьного этапа предметной олимпиады

по_________________________в__________классе

от________________2010-2011 учебного года.

	№ п/п
	Ф.И.учащегося
	количество баллов  за каждое задание
	всего
	место

	1
	2
	3
	4
	5
	…
	…
	…
	…
	и т.д.

Подписи членов жюри

Директор ОУ

М.п.

Примечание: количество заданий, оцениваемых  в баллах, должно соответствовать количеству заданий в олимпиаде.

Начальник управления образования                                                                                                                  Г.В. Гаврилов
Исп .  Батюшина  О.Г. 5-35-53,  5-30-59